
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2019

Oggetto: Determina a contrarre semplificata per i lavori di modifica degli impianti elettrici e trasmissione
dati nell’ambito del progetto di elettrificazione di 225 posti banco dell’aula 6A, presso la sede
universitaria di S. Giobbe, Venezia. Nomina RUP. CIG ZF52922DE6

IL DIRIGENTE 

VISTA la  Determinazione Dirigenziale Repertorio n. 1664/2019 Prot n. 40689 del 10/07/2019 che ha
autorizzato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento dei
lavori  di  predisposizione  di  prese  trasmissione  dati  ed  elettriche  sui  posti  banco  dell’aula
gradoni 6A, della sede universitaria di San Giobbe, Venezia, alla Società FBF Impianti S.r.l.
(codice  fiscale/partita  IVA  00287790273),  sede  legale  in  Santa  Maria  di  Sala  (VE),  Via
Gaffarello 32/B, per l’importo di Euro 17.107,00 (oneri di sicurezza inclusi) + IVA pari ad Euro
20.870,54 e autorizzato la contabilizzazione della spesa;

DATO ATTO che  il  responsabile  unico  del  procedimento  è  l’arch.  Fabiano  Peltrera,  dell’Area  Servizi
Immobiliari e Acquisti dell’Università Ca’ Foscari e che, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i., lo stesso è anche direttore dell’esecuzione del contratto;

VISTO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,
servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del  Rettore n. 752 prot. n. 49591 del 23
ottobre 2017;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del
12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-2021
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato con D.R.

255/2019 del 04/04/2019;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di assegnazione del budget

per l’anno 2019;
ACQUISITO il CIG ZF52922DE6 per la procedura di acquisto;
PRESO ATTO  che non sussiste situazione di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e

di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del
procedimento,  del  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  e  del  Dirigente  dell’Area  Servizi
Informatici e Telecomunicazioni;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida

ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

DETERMINA

Art. 1 Di nominare ai  sensi dell’art.  21 del  D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e delle Linee Guida ANAC n. 3  l’arch.
Fabiano Peltrera responsabile unico del procedimento che, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., sarà anche direttore dell’esecuzione del contratto.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/

		2019-08-20T09:10:58+0200
	IT
	Tommaso Piazza




